
Uchwała Nr XLVII/502/13 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 11 grudnia 2013 r. 
 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645) oraz art. 6n ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2012 r. poz.391; 
z 2013 r. poz. 228), Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości: 
1) Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych  DO-1 stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
2) Deklarowana ilość i pojemność pojemników / worków  ZDO-1, jako załącznik do 
deklaracji DO-1, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
3) Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych DO-2 stanowiąca załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.   
 
§ 2.1  Do deklaracji, o której mowa w § 1 pkt 1 należy dołączyć informację o  ilości zużytej 
wody z danej nieruchomości za rok kalendarzowy poprzedzający rok złożenia deklaracji 
sporządzoną przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 
2. W przypadku, gdy nie jest możliwe podanie informacji, o której mowa w ust. 1, ilość 
zużytej wody z danej nieruchomości za okres ostatnich 12 miesięcy poprzedzających miesiąc 
złożenia deklaracji należy określić na podstawie rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8, poz. 
70).  
3. Do deklaracji, o której mowa w § 1 pkt 3 należy dołączyć dokument potwierdzający formę 
władania nieruchomością.  
 
§ 3. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, które 
należy złożyć na żądanie organu:   
1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, a w szczególności: umowa 
nabycia nieruchomości, najmu, użytkowania, dzierżawy albo dożywocia; 
2) faktura za zużycie wody za okres objęty deklaracją, a w razie braku faktury umowa na 
dostarczanie wody; 
3) w odniesieniu do właścicieli nieruchomości niepodłączonych do sieci wodociągowej: 
a) oświadczenie o niepodłączeniu nieruchomości do sieci wodociągowej; 
b) informacja o liczbie osób zamieszkałych na nieruchomości w trakcie okresu, za który 
podano zużycie wody; 
c) informacja o rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej na nieruchomości; 
4) w odniesieniu do nowych właścicieli nieruchomości: 
a) informacja o liczbie osób zamieszkałych na nieruchomości; 
b) informacja o rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej na nieruchomości.              
 
§ 4. 1 Deklaracje, o których mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w 
Urzędzie Gminy Mielno lub przesłać pocztą na adres Urzędu Gminy w Mielnie w terminie 14 



dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych. 
2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości, nową deklarację właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy Mielno lub przesłać pocztą na 
adres Urzędu Gminy w Mielnie w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 
3. Ustala się, iż pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w § 1 pkt 3, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w 
Urzędzie Gminy Mielno lub przesłać na adres Urzędu Gminy w Mielnie w terminie do 28 
lutego 2014 r.    
       
§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 
 
§ 6. Wójt Gminy Mielno zobowiązuje się do uzupełnienia formularzy deklaracji o oznaczenie 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXV/377/13 Rady Gminy Mielno z dnia 31 stycznia 2013 r. w 
sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości.   
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
        
 
         Przewodniczący Rady 
 
            Krzysztof Chadacz   
 
 
 
 
 
 
 


